
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2009-3-4-3 
Séance du vendredi 26 juin 2009 
 
 
 
 
 
 
 
MISE EN ŒUVRE DU REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE (RSA) DANS LE HAUT-

RHIN 
 
  

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 
 
VU la loi n° 88.1088 du 1er décembre 1988 instaurant le Revenu Minimum d'Insertion, 
 
VU la loi n° 2003-1200 du 18 décembre 2003 portant décentralisation en matière de RMI 

et créant un RMA, 
 
VU la loi n° 2008-1249 du 1er décembre 2008 généralisant le Revenu de Solidarité Active 

et réformant les politiques d’insertion, 
 
VU le décret n° 2009-404 du 15 avril 2009 relatif au Revenu de Solidarité Active, 
 
VU la délibération n° 2008-5-4-4 du Conseil Général du 11 décembre 2008 fixant 

le budget départemental consacré à l’insertion pour l’année 2009, 
 
VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 
 
-  Approuve les modalités d'organisation du Revenu de Solidarité Active dans le  

Haut-Rhin telles qu'exposées dans le rapport et délègue à la commission permanente 
la mise en œuvre du dispositif et notamment l'approbation des conventions et pactes 
idoines à intervenir. 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20090626-0000003191-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 29/06/2009
Réception par le Prefet : 29/06/2009
Publication : 03/07/2009



2/2 

  
-  Il est proposé de ne plus attribuer l’aide individuelle aux signataires de contrat CI-

RMA, à compter du 1er juin 2009. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


